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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۸۰ ورزشورزش

لیگ دسته یکدر دوئل ۴ تیم ریشه دار میهمان ناخوانده 
لیــگ دســته اول فوتبــال ایــران 
ریشــه دار  تیم های  در فصل جــاری، 
پرشــماری را در دل خود گنجانده که 
همین مســئله باعث شــده  هیجان و 
دوچندان  رقابت هــا  این  حساســیت 
شــود؛ به ویژه آنکــه اکثریت تیم های 
ریشــه دار و نام آشــنا توانسته اند خود 
را در کــورس صعــود به لیــگ برتر 
جای بدهنــد و همین مســئله باعث 
شــده  همانند رقابت نزدیک تیم ها در 
لیگ برتر برای کســب جــام و ماندن 
در ســطح اول فوتبال ایــران، رقابت 
در راه رســیدن به ســهمیه حضور در 
فصل آینــده لیگ برتر هــم پرهیجان 

دنبال شود. 
لیــگ  پایــان  در  کــه  فجری هــا 
آزادگان  لیــگ  مســافر  بیســت ویکم 
شــدند، حالا بعد از ســه فصل دوری 
از ســطح اول فوتبــال ایــران، مدعی 
نخســت رســیدن دوبــاره بــه جمع 

تیم های لیگ برتری هستند. 

زردپوشان شیرازی با هدایت پیروز 
قربانی در فصل جــاری لیگ آزادگان 
رکورددار کســب پیروزی هستند و در 
۱۶ مســابقه از ۲۷ دیدار توانســته اند 
برنده شوند و با اندوخته ای ۵۵ امتیازی 
و حاشــیه امنــی هشــت امتیازی در 
مقایســه بــا پیــکانِ رده ســومی که 
خارج از منطقه ســبز جدول اســت، 
کار خود را در صــدر جدول لیگ یک 
پیــش می برند و امید زیــادی دارند با 
حفــظ فرم خوب خــود بتوانند زودتر 
از موعد پایان فصل، جشــن صعود به 
لیگ برتر را بگیرند. البته بدون شــک 
آریــو اسلامشــهر شگفتی ســاز فصل 
جاری لیگ آزادگان اســت؛ تیمی که 
از فرمــی ایدئال برخوردار اســت و با 
شکست ناپذیری در ۱۳ بازی اخیر خود 
در ایــن رقابت ها و از پیش برداشــتن 
رقبایی چون فجرسپاسی توانسته خود 
را در قامت مدعی صعود به لیگ برتر 

نشان بدهد. 
 ۲۷ در  بیاتلــو  وحیــد  شــاگردان 
مسابقه این فصل فقط دو بار شکست 
خورده انــد و از این حیــث رکورددار 
هســتند و بــا ۴۹ امتیــاز، در فاصلــه 
دوامتیــازی بــا پیــکان رده ســومی، 
دومیــن تیم مدعــی در راه صعود به 
لیگ برتر هســتند و بدون  شک حفظ 
فرم فعلــی می تواند شگفتی ســازی 
ســفیدوبنفش ها را کامل کند و آریو را 
به عنوان نماینده جدید اســتان تهران 

به لیگ برتر برساند.
فجرسپاســی و آریو اسلامشهر در 
شــرایطی فعلا شانس شــان از ســایر 
رقبا برای لیگ برتری شدن بیشتر است 
که پیکان تهــران، صنعت نفت آبادان 
و ســایپا تهــران در رتبه های ســوم تا 

پنجم هستند. 
و صنعت نفــت  ۴۷ امتیازی  پیکان 
هستند و صرفا تفاضل گل بهتر باعث 
بالانشینی خودروســازان شده و سایپا 
بــا یک بازی کمتــر ۴۳ امتیاز دارد که 
در صورت برد احتمالی برابر داماش، 
فاصله شاگردان ابراهیم صادقی با دو 
رقیــب خود در مســیر صعود به لیگ 

برتر به حداقل می رسد. 
بــازی،   ۲۷ از  شــهربابک  مــس 
۴۲ امتیــاز کســب کــرده و در رتبــه 
ششــم حضور دارد و پــارس جنوبی 
جــم ۳۹امتیازی اســت، اما شــانس 
شــاگردان محمــود فکــری و مهدی 
رجــب زاده برای لیگ برتری شــدن، با 
روند سینوسی شــان چندان  به  توجه 

بالا نیست. 
با توجه به رقابت تنگاتنگ تیم ها، 
به ویژه تیم هــای دوم تا پنجم جدول، 
تشــخیص دو تیــم صعودکننــده به 
فصل آینده لیگ برتر در فاصله هفت 
هفته مانده به پایان رقابت ها، چندان 
آســان نیســت، اما آن طور که به نظر 
می رســد، اگر اتفاق غیرمنتظره ای رخ 
ندهد، از بین همین پنج تیم  تکلیف دو 
تیم راه یافته بــه فصل آینده لیگ برتر 

مشخص خواهد شد.

زمان اعلام رأی پرونده بیرانوند مشخص شد
ابتدای فصل جــاری لیگ برتر، علیرضا بیرانونــد تصمیم به جدایی از 
پرســپولیس گرفت و براســاس ادعای باشــگاه پرســپولیس با فسخ 
یک طرفه قرارداد خود به تراکتور پیوست. پس از آن باشگاه پرسپولیس از این 
دروازه بان ملی پوش شــکایت کرد و البته کشمکش میان طرفین با شکایت در 

موارد دیگری هم ادامه یافت.
 پس از کش وقوس های زیادی که در این رابطه در ماه های گذشــته وجود 
داشــت ، دیروز علیرضا صالحی، رئیس کمیته استیناف درباره وضعیت پرونده 
بیرانوند گفت: «به صدور حکم نزدیک شده ایم. این پرونده یک نقص داشت و 
به همین دلیل آن را به کمیته وضعیت برگرداندیم و آنها نیز نقص را برطرف 
کردند و پس از آن بار دیگر به ما ارجاع دادند. یک جلسه با وکلای پرسپولیس 
و بیرانوند برگزار کردیم و به احتمال فراوان یک جلســه دیگر نیز با حضور آنها 
برگزار خواهد شــد؛ چراکه پرونده بیرانوند به لحــاظ قراردادی پیچیدگی های 
بســیاری دارد. نمی توان زمان دقیقی را اعلام کرد، اما تلاش می کنیم رأی این 
پرونده در نیمه اردیبهشت اعلام شود». براساس صحبت های صالحی می توان 
گفت حدود یک ماه دیگر نتیجه شکایت پرسپولیس از بیرانوند مشخص خواهد 
شــد، اما آنچه توجه اهالی فوتبال را به خــود جلب کرده زمان اعلام این رأی 
اســت؛ چراکه تراکتور در حال حاضر با ۵۴ امتیاز صدرنشین جدول رقابت های 
لیگ برتر است و بیرانوند نیز با ۱۴ کلین شیت علاوه  بر اینکه نقش مستقیمی در 
موفقیت تبریزی ها ایفا کرده، جایگاه نخست بهترین دروازه بان لیگ  برتر را نیز تا 

این لحظه از آن خود کرده است. 

تنهــا پنج هفته تا پایان لیگ برتر باقی مانده و بیشــتر کارشناســان فوتبال 
تراکتور را مدعی اصلی کســب عنوان قهرمانی می داننــد، بنابراین اعلام رأی 
بیرانوند در اردیبهشــت به نوعی نوشــدارو پس از مرگ ســهراب است و تأثیر 
چندانی روی تغییر سرنوشــت تیم های مدعی همچون سپاهان و پرسپولیس 
نخواهد داشــت؛ چراکه بیرانوند به عنوان یک بازیکن ملی پوش تأثیر بســزایی 
در قهرمانــی احتمالی تراکتور ایفــا می کند و بدون تردید اگــر محرومیتی در 
انتظار او باشد و این رأی در همان هفته های ابتدایی اعلام می شد، تراکتور را با 

چالش های متعددی روبه رو می کرد.

ضرر ۵۰ میلیاردی استقلال و رضایت زیلیکیچ
اســتقلال از همان دوره پیش فصل، روزهــای جنجالی و پرماجرایی را 
پشت سر گذاشــت؛ همان مقطعی که قرار بود همکاری آبی پوشان با 
جواد نکونام به پایان برســد اما سرانجام این اتفاق رخ نداد و نکونام در سمت 
خود ابقا شــد که البته عمر حضــور او در دومین فصل ســرمربیگری اش در 
استقلال، چندان طولانی مدت هم نشد. در این میان، یکی از اتفاقات جنجالی از 
سوی مدیران وقت باشگاه رقم خورد که خودشان بدون هماهنگی با سرمربی 
وارد بازار نقل وانتقالات شدند و اقدام به جذب بازیکن کردند. احمد شهریاری، 
رئیس پیشــین هیئت مدیره باشگاه اســتقلال که هم زمان نماینده تام الاختیار 
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس در باشــگاه هم بود، نقش پررنگی در انجام 
فعالیت های نقل وانتقالاتی آبی پوشــان در پیش فصل داشت و جنجالی ترین 
اقــدام او، توافق با دو بازیکن بوســنیایی بود؛ ودران کیوسفســکی و آلمدین 
زیلیکیچ. او در مصاحبه ای جنجالی به نقش آفرینی در مسیر جذب کیوسفسکی 
و زیلیکیچ اعتراف کرد و توضیح داد: «دو بازیکن بوسنیایی را من گرفتم، بهترین 
تیم را برای اســتقلال بســتم، به خودم نمره قبولی نمی دهم اما از عملکردم 
صددرصد راضی هســتم». جواد نکونام با وجود قرارداد به امضا رسیده با دو 
بازیکن بوســنیایی، همکاری با آنها را نپذیرفت. سرمربی استقلال البته بعد از 
پافشاری مسئولان باشگاه، پذیرفت که آمادگی فنی زیلیکیچ را در اردوی ترکیه 
محــک بزند اما بعد از ارزیابی شــرایط او، اعلام کرد این بازیکن به درد تیمش 
نمی خــورد و مخالف همکاری با او اســت و در این میان، قــرارداد دو بازیکن 
بوسنیایی با استقلال به صورت یک طرفه فسخ شد و در همان مقطع، پیش بینی 
می شد که کیوسفسکی و زیلیکیچ به سراغ پیگیری حقوقی پرونده خود بروند. 
استقلالی ها البته تلاش کردند تا کیوسفسکی را از شکایت منصرف کنند اما در 
این میان، زیلیکیچ شــکایت خود را به کمیته انضباطی فیفا برد و علیه آبی ها 
پرونده تشــکیل داد؛ آن هم در شــرایطی  که احمد شــهریاری، رئیس ســابق 
هیئت مدیره باشگاه استقلال، در شب بازگشت کاروان استقلال بعد از دیدار با 
السد، تمام قد مقابل خبرنگاران ایستاد و صراحتا عنوان کرد که بابت دو بازیکن 
بوسنیایی هم هیچ ضرری به باشــگاه نرسیده است! حالا بعد از گذشت چند 
ماه، واقعیت ماجرا افشــا شــده و برخلاف ادعای رئیس ســابق هیئت مدیره 
باشگاه استقلال، آبی پوشان محکوم به پرداخت غرامت به زیلیکیچ شده اند که 
بــرای جلوگیری از ایجاد مانع در مســیر صدور مجوز حرفه ای، آبی پوشــان با 
آلمدین زیلیکیچ، وینگر بوسنیایی تیم خود وارد مذاکره شدند و رایزنی هایشان 
را برای منصرف کردن او از پیگیری شــکایت انجام شــده، پیــش بردند که این 
رایزنی ها جواب داد. باشــگاه استقلال ســرانجام با اعلام خبر رسمی توافق با 
زیلیکیچ در زمینه پرداخت مطالبات او، توضیح داد: «پس از شــکایت آلمدین 
زیلیکیچ بازیکن بوســنیایی، تیم حقوقی باشــگاه استقلال پس از چند جلسه 
مذاکره با این بازیکن و مدیر برنامه های او، با آنها به توافق رسیدند تا ۲۰ درصد 
از رقم قرارداد این بازیکن را به او پرداخت کنند و سایر طلب این بازیکن در چند 
قسط به او پرداخت شود تا پرونده این بازیکن بسته شود». آبی ها در شرایطی با 
زیلیکیچ به توافق رســیدند که گفته می شــود او قراردادی ۷۵۰ هزار دلاری با 
استقلال به امضا رسانده بود و خواهان دریافت کل مطالبات خود بود که بعد 
از رایزنی های انجام شده، وینگر بوســنیایی به استقلالی ها تخفیفی ۲۵۰ هزار 
دلاری داد. با این اوصاف، آبی پوشان محکوم به پرداخت ۵۰۰ هزار دلار هستند 
که ۲۰ درصد این مبلغ که در واقع صد هزار دلار می شــود، به حساب زیلیکیچ 
واریز شــد و قرار است ۴۰۰ هزار دلار دیگر در شش قسط به او پرداخت شود تا 
پرونده ای که به زعم مدیر ســابق باشگاه اســتقلال بی دردسر و بی هزینه بود، 

حدود ۵۰ میلیارد تومان برای آبی ها هزینه بردارد.

سوژه فوتبال

شــرق: هفته بیســت وپنجم لیگ برتر مملو از نتایج جالب و 
بعضا عجیب بود که نمی توان آنها را نادیده گرفت. با توجه 
به جدول رده بندی فصل جاری مســابقات، سه تیم تراکتور، 
ســپاهان و پرســپولیس در کورس قهرمانی قرار دارند، اما با 
توجه بــه نتایج هفته بیســت وپنجم، شــانس تراکتور برای 
بالابردن جام قهرمانی بیش از پیش شــده اســت. قرمزهای 
تبریز این هفته از ســد استقلال گذشــتند و در سمت مقابل، 
سپاهان و پرســپولیس نتوانستند سه امتیاز بازی های خود را 
کسب کنند و به تســاوی رضایت دادند تا به نوعی از کورس 
جا بماننــد. در این میان، فاصله ســرخ های پایتخت با صدر 
جدول بیشتر هم شد و حالا اندوخته های تراکتور با یک بازی 
کمتر، شــش امتیاز از پرسپولیس بیشتر است. پرسپولیس در 
شــرایطی در دیداری خســته کننده و کم موقعیت با تســاوی 
بدون گل برابر اســتقلال خوزســتان متوقف شــد که فصل 
گذشــته هم در هفته های پایانی برابر ایــن تیم قرار گرفت و 
برتری ۴ بر ۳ که با کامبکی تاریخی رقم خورد، به نوعی ورق 
را به سود سرخ پوشان برگرداند و آنها در نهایت جام را بالای 
ســر بردند. پرسپولیسی ها که در بازی رفت مغلوب استقلال 
خوزستان شــدند، در شرایطی نتوانســتند انتقام آن شکست 
را از حریف خوزســتانی خــود بگیرند که اســماعیل کارتال، 
ســرمربی این تیــم، در صحبت های خود تأکیــد کرد بخش 
مهمی از مهره های تیمش درگیــر ویروس آنفلوانزا بوده اند 
و به نوعی این موضوع را دلیل اصلی شکست تیمش عنوان 
کرد. این در حالی اســت که سرخ پوشــان پایتخت قبل از این 
مسابقه و در اولین بازی خود در سال شمسی جدید، با نتیجه 
۳ بر ۲ مغلوب شــمس آذر قزوین شــدند و حــالا از دو بازی 

قبلی، فقط یک امتیاز نصیبشان شده است.
تساوی بدموقع و کاملا ناامیدکننده

با توجه بــه بازی معوقه تراکتور، احتمال افزایش فاصله 
پرســپولیس با صدر جــدول بــه ۹ امتیاز هم وجــود دارد. 
در ایــن شــرایط، ناامیدی از تکــرار قهرمانی میان بســیاری 
از پیش کســوتان و هــواداران پرســپولیس به وجــود آمده 
اســت. جواد کاظمیان بازیکن ســابق ســرخ ها، در استوری 
اینستاگرام خود نوشت: «تمام! قهرمانی مبارک پرسپولیس و 

هوادارانش. پرسپولیس فصل پرفرازونشیبی داشت و حداقل 
۱۰ بازیکن این تیم باید جدا شــوند». در واقع بررسی عملکرد 
پرســپولیس در فصول اخیر نشــان می دهد که سرخ پوشان 
پایتخت با ناکامی در آسیا و کناررفتن از جام حذفی و دورشدن 
از قهرمانــی لیــگ، در حال گذراندن یک فصــل ناامیدکننده 
هستند؛ چراکه در طول هشت فصل اخیر که هفت قهرمانی 
نصیب پرســپولیس شد و یک جام هم به استقلالی ها رسید، 
هیــچ گاه در پایان هفته بیســت وپنجم، چنیــن کارنامه ای از 
سوی سر خ پوشان ثبت نشده بود و حالا در نهمین فصل پس 
از شــروع عصر طلایی پرســپولیس، هواداران این تیم شاهد 
ثبت عملکردی ضعیف از سوی تیم مورد علاقه شان هستند. 
کارتال و شــاگردانش حالا ۴۸ امتیازی هســتند، در حالی که 
پرسپولیســی ها در مقطع مشابه فصل گذشــته با ۵۳ امتیاز 
در رتبــه دوم جــدول بودند. پرســپولیس آخرین  بــار که در 
موقعیتی ضعیف تــر از جایگاه فعلی بود، لیگ پانزدهم بود؛ 
فصلی که برانکو ایوانکوویچ جانشــین حمید درخشان شد و 
سرخ پوشــان در آن فصل، هفته بیست وپنجم را با کسب ۴۵ 
امتیاز در رتبه ســوم به پایان بردند. در هــر حال آمار فعلی 
در مقایســه با دوران فوق العاده سرخ پوشــان در حدود یک 
دهه اخیر که با کسب قهرمانی های سریالی همراه شد، قابل 
قیاس نیست. شاگردان اســماعیل کارتال در خوشبینانه ترین 
حالت شانس کسب پنج برد تا پایان فصل را دارند که در این  
صورت ۱۵ امتیاز کسب می کنند و شمار امتیازات شان به عدد 
۶۳ می رســد. در دوران عصــر طلایــی پرســپولیس، فقــط 
سر خ پوشــان در لیگ هجدهم با امتیــازی کمتر از ۶۳ فصل 
را بــه پایان بردند کــه در آن مقطع هم عنوان قهرمانی را به 
 دست آوردند. جالب آنکه از لیگ پانزدهم تا به امروز، هیچ گاه 
پرسپولیس در رتبه سوم جدول کارش را در یک فصل لیگ به 
پایان نبرده اما این خطر در فصل جاری سرخ پوشان پایتخت 
را تهدیــد می کند و با چنین وضعیتی هواداران این تیم بیش 

از پیش نگران آینده پرسپولیس هستند.
درویش متهم ردیف اول ناکامی

بخش زیادی از هواداران پرســپولیس معتقدند شــرایط 
فعلــی حاصل عملکــرد ضعیف رضا درویــش، مدیرعامل 

این باشــگاه اســت. او در مقطع نقل و انتقالات پیش فصل، 
عملکردی داشــت که منجر به تضعیف پرســپولیس شد. از 
دست دادن ســتاره هایی همچون بیرانوند و ترابی و ناتوانی 
در جذب جایگزین های باکیفیت، بخشی از این مهم است. از 
سویی او در استخدام سرمربی مناسب هم نتوانست انتظارات 
را برآورده کند. بعد از قهرمانی دراماتیک پرسپولیس در فصل 
گذشــته در لیگ برتر، اوسمار، سرمربی ســابق و برزیلی این 
تیم اعلام کرد که تمایلی به ادامه همکاری ندارد و پروســه 
انتخاب جانشــین او طولانی شــد. در نهایت خوان کارلوس 
گاریدو انتخاب شــد که عمر فعالیتش حدود شش ماه شد و 
رضا درویش تصمیم به برکنــاری او پیش از اتمام نیم فصل 
نخست گرفت. در ادامه باز هم پروسه انتخاب سرمربی کلید 
خورد و منجر به همکاری با اســماعیل کارتال شــد. در این 
بیــن فراموش نکنیم بازیکنی همچون فرشــاد احمدزاده که 
جانشین مهدی ترابی شــد، با ۲۲ بازی در لیگ برتر فقط یک 

پاس گل به ثبت رسانده است.
با تمام این اوصاف، نارضایتی از عملکرد مدیریت باشگاه 
پرســپولیس و در رأس آنهــا رضــا درویش، بارها از ســوی 
هواداران حاضر در ورزشــگاه و البته کانال های هواداری در 
فضای مجازی، علنی شــده است. درویش که چهارمین سال 
ریاست بر مسند باشگاه را آغاز کرده، در فصل جاری به شدت 
زیر فشار اعتراض هواداران این باشگاه قرار داشته، اما حاضر 
به استعفا نشده است. حالا با نتایج ضعیف تیم پرسپولیس و 
از دست دادن موقعیت سهمیه لیگ نخبگان و البته ناکامی 
در کســب پیروزی در ســال جدید، هواداران خانم حاضر در 
ورزشــگاه آزادی هم به شدت علیه رضا درویش شعار دادند 
و بعد از ســوت پایان بازی اخیر پرســپولیس برابر اســتقلال 
خوزســتان خواهان کناره گیری مدیرعامل باشــگاه شدند. در 
روزی کــه طبق حکم کمیته انضباطــی، آقایان از حضور در 
ورزشگاه منع بودند، حدود هشــت هزار هوادار خانم راهی 
ورزشــگاه شدند تا از پرســپولیس حمایت کنند و طبیعتا اگر 
منعی برای حضور هواداران آقا وجود نداشت، احتمالا شاهد 
سردادن شعارهای بیشتر و گسترده تری علیه مدیریت باشگاه 

پرسپولیس بودیم.

شــرق: بازیکنان شاخص باشــگاه مس رفسنجان شنبه شــب و پس از دیدار با نساجی باز هم 
اظهارات قبلی خودشــان را علیــه محمد مؤمنی، مدیرعامل این باشــگاه  تکرار کردند و عدم 
حضور مؤمنی و یارانش، از جمله میثم منیعی و دســتیاران داماشــی در رفسنجان، نشان داد 
امکان بازگشت مدیرعامل پرحاشیه به باشگاه مس تقریبا غیرممکن به نظر می رسد، مگر آنکه 
قرار باشــد در پنج هفته باقی مانده، مؤمنی به رفســنجان بازگردد و تمامی بازیکنان شاخص 

مس به همراه پورموسوی از این تیم جدا شوند.
یکی از دلایل عــدم تعیین تکلیف وضعیت مدیریت باشــگاه مس رفســنجان در روزهای 
گذشــته، ماجرای جنجالی قرارداد نجومی محمد مؤمنی با این باشگاه است. پیش از این، در 

رســانه ها خبری از امضای یک قرارداد سنگین 
۵.۵ میلیارد تومانی یک مدیرعامل منتشــر شده 
بــود که بعدتر براســاس گمانه زنی هــا و البته 
ادعــای برخی منابع، مشــخص شــد منظور از 
این مدیرعامل، محمد مؤمنی در باشــگاه مس 
رفسنجان اســت. باشــگاه مس هیچ واکنشی 
نســبت به ایــن ماجرا نشــان نداد و بر اســاس 
پیگیری های مســئولان کمیته ورزش، شــرکت 
مس با این قــرارداد مخالفت کرده و از مؤمنی 

درخواست کرد  نسبت به فسخ آن اقدام کند.
مسئولان شرکت مس بر این باور هستند که 
طبق روال همیشــگی و ضوابــط و قوانین این 
شرکت، مدیران عامل باشگاه ها فقط می توانند 
حقوق تعریف شده ماهانه را از شرکت دریافت 

کنند و ثبت قرارداد ورزشــی مجزا برای مدیران مصداق تخلف به شمار می رود. این در حالی 
است که مؤمنی و دوستانش مدعی شدند بر اساس ضوابط دریافت مجوز حرفه ای لازم است 
قرارداد مدیرعامل باشگاه در ســازمان لیگ به ثبت برسد و قرارداد ثبت شده در سامانه مجوز 

حرفه ای بارگذاری شود.
طبیعتا در باره این ادعا چند سؤال جدی مطرح می شود. اول اینکه محمد مؤمنی اوایل 
آبان ماه به عنوان مدیرعامل مس انتخاب شــده و قرارداد خودش را اواســط بهمن ماه در 
ســازمان لیگ به ثبت رسانده اســت. با توجه به اینکه از اواسط بهمن تا پایان اردیبهشت 
که فصل جاری مســابقات لیگ برتر به پایان می رســد و در یک بــازه کمتر از چهارماهه، 
چــرا مؤمنی قراردادی به مدت یک  و  نیم فصل برای خودش به ثبت رســانده و آیا برای 
تکمیــل مدارک مجوز حرفــه ای لازم بوده مدیرعامل قــراردادی طولانی مدت ثبت کند؟ 

ســؤال دوم به مبلغ قرارداد بازمی گردد. در حالی که ثبت قراردادی به مبلغ ۵.۵ میلیارد 
برای یک و نیم فصل و مشــخصا ۵.۲ میلیارد برای کمتر از ســه ماه یک رکورد بی سابقه 
برای مدیران عامل در تاریخ لیگ برتر محســوب می شــود. آیا الزامات مجوز حرفه ای به 
باشــگاه ها اعلام کرده که مدیران عامل باید با چنین مبالغ نجومی نسبت به ثبت قرارداد 
برای خودشان اقدام کنند؟ و سؤال سوم اینکه اعضای هیئت مدیره باشگاه مس رفسنجان 
فقط صفحــه آخر قرارداد محمد مؤمنی با این باشــگاه را امضا کرده اند، بر این اســاس 
آیا مفاد قراردادی که در ســایر صفحات، خصوصا در بخش مبلغ تعیین شــده به امضای 
اعضا و رئیس هیئت مدیره نرسیده، از منظر سازمان لیگ، AFC و مسئولان مجوز حرفه ای 
اعتبــار دارد که بــا همین شــرایط بارگذاری 

شده است؟

ضرورت شفاف سازی سازمان لیگ و شرکت مس
بــا توجه بــه اینکــه مــردم رفســنجان و 
حتــی اعضای تیــم فوتبــال مــس در جریان 
اقدامــات محمــد مؤمنــی در طــول ماه های 
گذشــته قرار دارنــد و علنا خواســتار برکناری 
او شــده اند، به نظر می رســد وقت آن رســیده 
که شــرکت ملی صنایع مــس و خاصه کمیته 
ورزش اولا دربــاره موضــوع قــرارداد نجومی 
مدیرعامــل این باشــگاه شفاف ســازی کرده و 
موضع رســمی این شــرکت را اعلام کند. ثانیا 
لازم اســت مســئولان ســازمان لیــگ و مجوز 
حرفه ای فدراســیون فوتبال موضع گیری شــفاف و صریحی در این باره داشــته باشند که چرا 
این قــرارداد که دارای امضــای اعضای هیئت مدیــره در تمامی صفحات نبوده، در ســامانه 
ســازمان لیگ ثبت شده و آیا از نظر مســئولان مجوز حرفه ای دارای اعتبار است؟ در هر حال 
آنچه مســلم اســت، این اســت که با توجه به وضعیت بحرانی پیش آمده در باشــگاه مس 
رفســنجان، شــرکت مس به دنبــال انتخاب گزینه جانشــین و معرفی مدیرعامــل جدید این 
باشــگاه اســت، اما یک قرارداد غیرمتعارف با رقمی حیرت انگیز برای مدیرعامل این باشــگاه 
معتبــر خواهد بود و محمد مؤمنی می تواند با مراجعه به ســازمان لیــگ برای دوره کوتاه و 
ناکام مدیریتی خودش کل مبلغ این قرارداد را دریافت کند؟ این ســؤالی اســت که لازم است 
از جانب مســئولان شــرکت مس و همچنین مدیران ســازمان لیگ و فدراسیون فوتبال به آن 

پاسخ داده شود.

سازمان لیگ و ماجرای گران ترین مدیرعامل لیگ برتر
قرارداد مؤمنی باطل می شود؟

فاصله پرسپولیس با عصر طلایی و ناامیدی هواداران از کسب جام

شنل قهرمان را سوءمدیریت بُرد!


